
短期入所利用料金　(令和4年10月から)

1割負担
(4段階）

介護職員等ベースアップ等加算

8
8
9
9
10
8
8
9
9
10
8
9
9
10
10
9
9
9
10
10

18,213
6,130 18,390
6,186 18,558

13,293
5,951 17,853
6,001 18,003

12,744
4,317 12,951
4,374 13,122

6,496 19,488
4,194 12,582

6,383 19,149
6,440 19,320

6,264 18,792
6,315 18,945

6,990 20,970
7,046 21,138

6,865 20,595
6,933 20,799

利用者負担（保険+自費）

6,814
3日あたり
20,442

1日あたり

14,400 6,071

9,150
4,248

4,431

3,813
3,990
4,158

保険部分

3,594
3,801
3,972
4,143

3,345
3,549

230 41 3,453
3,603230 43 10.14 1,201

3

ユ
ニ

ッ
ト

1 833
2 879

650

2,400

5 1049 230 50 10.14 1,386

230 1,900
4 997 230 48 10.14 1,330
3 943

1,324
1,381

46
48
50

46 10.14 1,271

26
1,900

10.14 1,151

1,198
1,267

230 47
230 45 10.14

43

10.14
1,240

1,115
1,064

2,800

3,192
3,345
3,549
3,720

1,183

1,296

自費部分
3日あたり
3,192

室料

3,350
3,720
3,888

5001,900

3,888

500

500

利用者負担額

5,750

5,200

3,050

4,800

日用品・教養娯楽

500

地域区分単価

10.14

10.14

10.14
10.14

10.14
10.14
10.14
10.14

利用者負担額

1,064
3日あたり

17,250
1,115
1,183

食事

1,900

3,432

45
47

41 10.14

1,240
1,296

1,144

処遇改善加算

38
40
43

230

939

230

基本点数
752
799

2
43

38
2 799 230 40

2302
B
個
室 4 914

5 966

3 861

10.14
10.14
10.14
10.14

827
876

230
230

23
25

多
床
室 4 991

5 1045

3

861
914
966

基本加算
230
230

4
5

230
230
230

1
2

230

1 752

15,600

2
3

階 部屋 介護度

1
A
個
室

2 230

特定処遇改善加算

21
22
23
24
25
21
22
23
24
25
22

27
22
23
25
26
27

内訳
（サービス提供体制強化加算22点、夜勤職員配置加算24点、送迎加算（片道184点）
※尚サービス利用状況によって追加加算等ありますので合計額に差が生じます。



短期入所利用料金　(令和4年10月から)

(3段階②）

介護職員等ベースアップ等加算

8
8
9
9
10
8
8
9
9
10
8
9
9
10
10
9
9
9
10
10

(3段階①）

介護職員等ベースアップ等加算

8
8
9
9
10
8
8
9
9
10
8
9
9
10
10
9
9
9
10
10

保険部分 自費部分 利用者負担（保険+自費）
階 部屋 介護度 基本点数 基本加算 処遇改善加算 特定処遇改善加算 地域区分単価 利用者負担額 3日あたり 室料 食事 日用品・教養娯楽 利用者負担額 3日あたり 1日あたり 3日あたり

2
A
個
室

1 752 230 38 21 10.14 1,064 3,192

2,960 1,300 500 4,760 14,280

5,824
5,875
5,943
6,000
6,056

17,472
2 799 230 40 22 10.14 1,115 3,345 17,625
3 861 230 43 23 10.14 1,183 3,549 17,829
4 914 230 45 24 10.14 1,240 3,720 18,000
5 966 230 47 25 10.14 1,296 3,888 18,168

2
B
個
室

1 752 230 38 21 10.14 1,064 3,192

2,410 1,300 500 4,210
1,115 3,345

3,549
3,720

12,630

5,274 15,822
2 799 230 40 22 10.14 5,325 15,975
3 861 230 43 23 10.14 1,183 5,393 16,179
4 914 230 45 24 10.14 1,240 5,450 16,350
5 966 230 47 25 10.14 1,296 3,888 5,506 16,518

2
多
床
室

1 827 230 41 22 10.14 1,144 3,432

370 1,300
10.14 1,198 3,594

500 2,170 6,510

3,314 9,942
2 876 230 43 23 3,368 10,104
3 939 230 46 25 10.14 1,267 3,801 3,437 10,311
4 991 230 48 26 10.14 1,324 3,972 3,494 10,482
5 1045 230 50 27 10.14 1,381 4,143 3,551 10,653

3

ユ
ニ

ッ
ト

1 833 230 41 22 10.14 1,151 3,453

1,310 1,300 500 3,110 9,330

4,261
4,311
4,381
4,440
4,496

12,783
2 879 230 43 23 10.14 1,201 3,603 12,933
3 943 230 46 25 10.14 1,271 3,813 13,143
4 997 230 48 26 10.14 1,330 3,990 13,320
5 1049 230 50 27 10.14 1,386 4,158 13,488

保険部分 自費部分 利用者負担（保険+自費）
階 部屋 介護度 基本点数 基本加算 処遇改善加算 1日あたり 3日あたり特定処遇改善加算 地域区分単価 利用者負担額 3日あたり 室料

230 40

食事 日用品・教養娯楽 利用者負担額 3日あたり

1,115 3,345
5002

A
個
室

1 752 230 38
2 799

966 230

5,524 16,57221 10.14 1,064 3,192

2,960
22 10.14 5,575 16,725

3 861 230 43 23 10.14 3,549 5,643 16,929
4 914 230 45 24 10.14

1,000

5 47 25

1,183

5,756 17,268
1,240 3,720 5,700 17,100

4,460 13,380

230 40

10.14 1,296 3,888

1,115
2

B
個
室

1 752 230 38
2 799

5 966

4,974 14,92221 10.14 1,064 3,192

2,410
22 10.14 3,345 5,025 15,075

3 861 230 43 23 10.14 3,549 5,093 15,279
4 914 230 45 24 10.14

1,000

230 47 25

1,183

5,206 15,618
1,240 3,720 5,150 15,450

500 3,910 11,730

230 43

10.14 1,296 3,888

1,198
2

多
床
室

1 827 230 41
2 876

3,014 9,04222 10.14 1,144 3,432

370
23 10.14 3,594 3,068 9,204

3 939 230 46 25 10.14 3,801 3,137 9,411
4 991 230 48 26 10.14

1,000

5 1045 230 50 27

1,267

10.14 1,381 3,251 9,753
1,324 3,972 3,194 9,582

500 1,870 5,610

4,143

1,201 3,603
3

ユ
ニ

ッ
ト

1 833 230 41
2 879 230 43

3,961 11,88322 10.14 1,151
23 10.14 4,011 12,033

1,271 3,813 4,081
3,990 4,140

3 943 230 46 25 10.14 1,310

1,386 4,158

12,243
4 997 230 48 26 10.14
5 1049 230 50 27 10.14

1,330
4,196 12,588

1,000 500 2,810 8,430
12,420

3,453



短期入所利用料金　(令和4年10月から)

(2段階）

介護職員等ベースアップ等加算

8
8
9
9
10
8
8
9
9
10
8
9
9
10
10
9
9
9
10
10

(1段階）

介護職員等ベースアップ等加算

8
8
9
9
10
8
8
9
9
10
8
9
9
10
10
9
9
9
10
10

3,306 9,91810.14 1,386 4,158

1,920 5,760

3,071 9,213

5 1049 230 50
10.14

27
1,330 3,9904 997 230 48 26

10.14 1,271 3,8133 943 230 46 25
10.14 1,201 3,6032 879 230 43 23

3,250 9,750

3,453

820 600 500
3,121 9,363
3,191 9,573

8,553

3

ユ
ニ

ッ
ト

1 833 230 41 10.14 1,151

8,382
5 1045 230 50 10.14 1,381 4,143 2,851

8,211
4 991 230 48 10.14 1,324 3,972 2,794

8,004
3 939 230 46 10.14 1,267 3,801 2,737

7,842
2 876 230 43 10.14 1,198 3,594 2,668

500 1,470 4,410

2,6141,144 3,432

370 600

3,986 11,958

2
多
床
室

1 827 230 41 10.14
10.14 1,296 3,8885 966 230 47 25
10.14 1,240 3,7204 914 230 45 24
10.14 1,183 3,5493 861 230 43 23
10.14 1,115 3,3452 799 230 40 22

2,690 8,070

3,754 11,262
3,805 11,415
3,873 11,619
3,930 11,790

3,192

1,590 600 500

13,608

2
B
個
室

1 752 230 38 10.14 1,064

13,440
5 966 230 47 10.14 1,296 3,888 4,536

13,269
4 914 230 45 10.14 1,240 3,720 4,480

13,065
3 861 230 43 10.14 1,183 3,549 4,423

12,912
2 799 230 40 10.14 1,115 3,345 4,355

500 3,240 9,720

4,3041,064 3,192

2,140 600

1日あたり 3日あたり

2
A
個
室

1 752 230 38 10.14
食事 日用品・教養娯楽 利用者負担額 3日あたり利用者負担額 3日あたり 室料

自費部分 利用者負担（保険+自費）
階 部屋 介護度 基本点数 基本加算 処遇改善加算 地域区分単価

保険部分 自費部分 利用者負担（保険+自費）
階 部屋 介護度 基本点数 基本加算 処遇改善加算 地域区分単価 利用者負担額 3日あたり 室料 食事 日用品・教養娯楽 利用者負担額 3日あたり 1日あたり 3日あたり

2
A
個
室

1 752 230 38 10.14 1,064 3,192

2,140 300
1,115 3,345

500 2,940 8,820

4,004 12,012
2 799 230 40 10.14 4,055 12,165
3 861 230 43 10.14 1,183 3,549 4,123 12,369
4 914 230 45 10.14 1,240 3,720 4,180 12,540
5 966 230 47 10.14 1,296 3,888 4,236 12,708

2
B
個
室

1 752 230 38 10.14 1,064 3,192

1,590 300 500 2,390
1,115 3,345
1,183 3,549 7,170

3,454 10,362
3,505 10,515
3,573 10,719
3,630 10,890
3,686

2 799 230 40 10.14
3 861 230 43 10.14
4 914 230 45 10.14 1,240 3,720
5 966 230 47 10.14 1,296 3,888 11,058

2
多
床
室

1 827 230 41 10.14 1,144 3,432

0 300 500 800 2,400

1,944 5,832
2 876 230 43 10.14 1,198 3,594 1,998 5,994
3 939 230 46 10.14 1,267 3,801 2,067 6,201
4 991 230 48 10.14 1,324 3,972 2,124 6,372
5 1045 230 50 10.14 1,381 4,143 2,181 6,543

3

ユ
ニ

ッ
ト

1 833 230 41 10.14 1,151

2,950 8,850

3,453

820 300 500
2,821 8,463
2,891 8,673

2 879 230 43 10.14 1,201 3,603
3

1,330 3,990
943 230 46 10.14 1,27125

10.14 1,386 4,158

3,813
4 997 230 48 10.14

1,620 4,860

2,771 8,313

5 1049 230 50 3,006 9,018

特定処遇改善加算

保険部分

21
22
23
24
25
21

22
23
25
26
27
22

特定処遇改善加算

21
22
23
24
25
21
22
23
24
25
22

26
27

23
25
26
27
22
23


